PORTARIA Nº 34/2019-CCT/UEMA

A Direção do Centro de Ciências Tecnológicas, no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista o disposto na Resolução n.º 1230/2016-CEPE/UEMA e considerando o estabelecido no Edital

n.º104/2019-PROG/UEMA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os professores: Prof. Edvan Moreira – ID: 844843 (Presidente); Prof. Marcio

da Silva Tavares – ID: 7337-1 (Membro); Prof. Ubiraci Silva Nascimento– ID: 9894 (Membro) e

Prof. Fernando Marques de Oliveira Mouchereck – ID: 7411-02 (Suplente), para integrar a

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado (Professor Substituto) para atender ao

Departamento de Física do Centro de Ciências Tecnológicas:

Área/Subárea: Ciências Exatas e da Terra/ Física.

Número de Vagas: 03 vagas (Carga horária: 20 horas)

Data de prova: Dia 03/07/2019 às 09h.

Art. 2º - Dê-se Ciência e Cumpre-se.

São Luís - MA, 24 de junho de 2019